La presente Determinazione viene trasmessa a:
- Area Finanziaria
- Area Amministrativa

Ai sensi dell'Art, 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilita, un 6rigiriale della presente Determinazione viene trasmesso all'Ufficio
segreteria per gli adempimenti di competenza :
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- IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia,come da Decreto Sindacale di-
attribuzione della Rcsponsablhta del Servizio;

PREMESSO: '

- che con protocollo d’intesa tra i Comuni di Aquara Bellosguardo, Castelcivita, Controne, Corleto
Monforte, Ottati, Petina, Postiglione , Sant’Angelo a Fasanella, Sicignano degli Alburni, la

Comunitd Montana redigeva progetto dal titolo “Orientiamoci negli Alburni:a spasso tra acque e

fontane”, da candidare mediante finanziamento Mis.313 “Incentivazione di attivita turistiche” -
Tipologia Progetto Integrato;

-che il Comune di Aquara ha presentato domanda di aiuto con Barcode D.A. 94751702518 ed
acquisita al GAL con il numero E/296 in data 16.11.2012 con il quale si richiedeva un beneficio
totale di Euro 32.519,82;

-che con delibera di G.C. n.88 del 14.11.2012,esecutiva ai sensi d1 legge, veniva approvato il
progetto esecutivo ‘“Orientiamoci negli Alburni a spasso tra acque e fontane”per I'importo

1 . €. 500,00 € 10500 |€ 60500

€. 500,00
TOTALE €.31.882,18 €..6.695,26 | €38.577,44
+ SPESE GENERALI (2% IMPORTO FORNITURE/LAVORI) €. 637,64
TOTALE COMPLESSIVO €. 32.519,82 €.6.69526  €39.215,08

complessivo di Euro 39.215,08 cosi ripartito:

BENEFICIARIO:COMUNE DI AQUARA-
PSL-I SENTIERI DEL BUON VIVERE 2007/2013
QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO ESECUTIVO
a)-Realizzazione di percorsi turistici+b) attivita divulgative e di promozione del territorio

DECRIZIONE

UM

QUANTITA’

PREZZO
UNITARIO

IMP.FORN./LAY.

VA
21%

TOTALE

Realizzazione di
Segnaletica relativa ad
ttinerari tematici (da
ubicare nel Comune di

Aquara e Controne)

preventivo

2

€.1.350,00

€..2.700,00

€.567,00

€..3.267,00

Realizzaz video sul
Territorio (Aquara—
Conirone)

preventivo

€.3.600,00

€. 7.200,00

€.1.512,00

€. 8.712,00

Realizz.eventi:

Sagra dello
scazzatiello-Convegno
sui prodotti tipici
locali CooKing Show
“Il fagiolo di Controne
e I’olio di Aquara nelle
Grotte di Castelcivita™

preventivo

preventivo

€.1.845,00

€.7.708,31

€.1.845,00

€.7.708,31

€. 38745

€.1.618,75

€ 2.232.45

€. 9.327,06°

Recupero ¢
rigualificaz.locali per
Ia realizz.Infopoint €
centro di visita per
I'informazione delle
attivita turistiche
locali

Computo
metrico

€. 3.579,36

€..3.579,36

€. 715,67

€. 4.331,03

che con proprla determina n.70 del 25.06. 2014 veniva approvato lo schema di avviso pubbllco per
acquisizione di preventivi / offerta; '
-che in data 26/06/2014 veniva pubblicato sull’albo pretorio online del Comune di Aquara, sulla
home page dello stesso e successivamente sulla piattaforma della Centrale Unica di Committenza
(ASMEL), I’Avviso Pubblico prot. n. 2460 del 26/06/2014, per 1’acquisizione di preventivi —
offerta , per la realizzazione di eventi legati al progetto : “Orientiamoci negli Alburni — A spasso tra
acque e fontane” — Incentivazione di attivita turistiche misura 313 — Tipologia Progetto Integrato.
RITENUTO che la spesa pubblica emergente ¢ posta a carico del fondo europeo agricolo per lo
Sviluppo Rurale (FEASR) e degli altri soggetti cofinanzia tori e sara pagata al beneficiario
dall’Agenzia per erogazione in agricoltura(AGEA) in qualita di organismo pagatore del programma
di sviluppo rurale Campania 2007/2013; '
VISTO il provvedimento di Concessione n.9 del 05.02.2014, emesso dal legale rappresentante del
GAL “I sentieri del buon vivere”, che concede al beneficiario COMUNE DI AQUARA, identificato
dal CUAA 82001370657 un beneficio totale di Euro 32.519,82 a valere sulla domanda di aiuto
identificata con Barcode DA 94751702518 per la reallzzazzone del progetto del costo totale di Euro
32.519,82;

RICHIAMATE le proprie determine di affidamento nn.80-81-82-83 -106 e 108/2014 alle ditte
aggiudicatarie;

RITENUTO opportuno rimodulare il q.e. a seguito dell’acquisizione dei nuovi preventivi di cui
all’avviso pubblico sopra menzionato;

VISTI i Codici CIG, acquisiti , ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTO il Codice CUP:H52J14000000002;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il Decreto Leg.vo n.163/2006;

VISTO il D.P.R.n.207/2010;

DETERMINA
La premessa costituisce parte intcgrante e sostanziale del presente atto.

-DI APPROVARE E RIMODULARE come in effettl approva e rimodula il quadro economico
per le premesse sopra scrifte nel modo seguente:

Arredo locali ¢
fornitura attrezzature
informatiche per
realizzazione Infopoint
¢ centro di visita per
I'informazione delle
attivita turistiche locali

| preéventivo

€.3.714,51

€.3.714,51

€. 780,05

€, 4.494,56

BENEFICIARIO:COMUNE DI AQUARA-
PSL-I SENTIERI DEL BUON VIVERE 2007/2013
QUADRO ECONOMICO RIMODULATO '
a)-Realizzazione di percorsi turistici b) attivita divulgative e di promozione del territorio

" TOTALE

Installazione binocolo
panoramico

preventivo

€. 4.635,00

| €. 4.635,00

€. 973,35

€. 5.608,35

Realizzazione
materiale divulgativo
cartaceo

| preventivo |-

DECRIZIONE UM QUANTITA® PREZZO IMP.FORN./LAV. VA
UNITARIO : ’ 22%
Realizzazione di preventivo 2 €1.211,25 €.2.42250 €. 532,95 |€. 295545

Segnaletica relativa ad
itinerari tematici (da
ubicare nel Comune di
Aquara e Controne)




Realizzaz.video sul preventivo 2 €.3.325,00 . €.6.650,00 €.1.463,00 | €.8.113,00
Territorio (Aquara —
Controne) '

Realizz.eventi:
Sagra dello
scazzatiello-Convegto  preventivo | 1 €.1.662,50 €..1.662,50 € 36575 |€ 2.02825
sui prodotti tipici :

locali CooKing Show
“Il fagiolo di Controne
¢ I’olio di Aquara nelle
Grotte di Castelcivita™

preventivo I €.7.125,00 : €.7.125,00 €. 1.567,50 | €. 8.692,5(5

Recupero e
riqualificaz locali per - Computo )
larealizz Infopointe | oo, 1  £.3.579,36 . £.3.57936 €.78746 |€.4.366,82
centro di visita per : :

Pinformazione delle
attivita turistiche locali

Arredo locali e
fornitura attrezzature

informatiche per preventivo 1

realizzazi(lmc.: [_nfOpoint ' €.3.372,50 - €.3.372,50 €. 741,95 €.4.114,45
¢ centro di visita per

I’informazione delie
attivita turistiche local

Installazione binocolo
panaramico preventivo 1 €.4.189,52 €.4.189,52 €.92169 | €5111,21

Realizzazione
materiale divulgativo preventivo

cartacco 1 €. 465,50 €. 465,50 € 10241 |€ 567,91

TOTALE €.29.466,38 '| €.6.482,71 | €.35.949,59

SPESE GENERALI (2% IMPORTO FORNITURE/LAVORI) €. 589,34
TOTALE COMPLESSIVO RIMODULATO €.30.05622 €.6.482,71 € 36.538,93

ECONOMIE SCATURITE A SEGUITO DELL’ACQUISIZIONE NUOVI PREVENTIVI :
€. 2.463,60 € 212,55 € 2.676,15

—DI TRASMETTERE copia della presente determina alla Regione Campania ed al GAL “I
Sentieri del Buon Vivere” , per quanto di propria competenza.

-DI DARE ATTO che dal quadro economico rimodulato & scaturita una somma in economia pari
ad euro 2.676,15; : : ‘

-DI DARE ATTO altresi che la spesa per I’esecuzione dell’intervento trova copertura finanziaria
al 2074 — Art.6 -Codice 2.09.01.01 della gestione residui passivi anno 2014;
-DI PUBBLICARE la presente determina oltre che all’ Albo Pretorio, sul sito internet del Comune
di Aquara, costituendo tale modalita informazione per tutti gli interessati.

I1 Responsabile del Servizio
Area Tecnica
(Ing.Vito Brenca)




