

La presente Determinazione viene trasmessa a:

- Area Finanziaria
- Area Amministrativa

CP21



AFFISSIONE ALL'ALBO

Prot. n. 1805

Del 22 MAG 2015

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene trasmesso all'Ufficio segreteria per gli adempimenti di competenza

### PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 22 MAG 2015

22 MAG 2015

Dalla Residenza Comunale,

IL RESPONSABILE DELL'ALBO  
Sig. Sambale Fuceglia

### Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica

N. 51 del Reg.

Data: 18/05/2015

OGGETTO: Approvazione Rimodulazione Q.E.-"I Sentieri del Buon Vivere"-Mis.313-

### UFFICIO DI SEGRETERIA - PROTOCOLLO GENERALE

Numero reg. generale 73

del 22 MAG 2015

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**RICONOSCIUTA** la propria competenza in materia, come da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio;

### PREMESSO:

- che con protocollo d'intesa tra i Comuni di Aquara, Bellosuardo, Castelcivita, Controne, Corleto Monforte, Ottati, Petina, Postiglione, Sant'Angelo a Fasanella, Sicignano degli Alburni, la Comunità Montana redigeva progetto dal titolo "Orientiamoci negli Alburni:a spasso tra acque e fontane", da candidare mediante finanziamento Mis.313 "Incentivazione di attività turistiche" – Tipologia Progetto Integrato;
- che il Comune di Aquara ha presentato domanda di aiuto con Barcode D.A. 94751702518 ed acquisita al GAL con il numero E/296 in data 16.11.2012 con il quale si richiedeva un beneficio totale di Euro 32.519,82;
- che con delibera di G.C. n.88 del 14.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il progetto esecutivo "Orientiamoci negli Alburni a spasso tra acque e fontane" per l'importo complessivo di Euro 39.215,08 così ripartito:

<b>BENEFICIARIO: COMUNE DI AQUARA- PSL-I SENTIERI DEL BUON VIVERE 2007/2013 QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO ESECUTIVO</b>						
a)-Realizzazione di percorsi turistici+b) attività divulgative e di promozione del territorio						
DECRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMP.FORN./LAV.	IVA 21%	TOTALE
Realizzazione di Segnaletica relativa ad itinerari tematici (da ubicare nel Comune di Aquara e Controne)	preventivo	2	€.1.350,00	€..2.700,00	€.567,00	€..3.267,00
Realizzaz.video sul Territorio (Aquara – Controne)	preventivo	2	€.3.600,00	€. 7.200,00	€..1.512,00	€. 8.712,00
Realizz.eventi: Sagra dello scazzatello-Convegno sui prodotti tipici locali CooKing Show "Il fagiolo di Controne e l'olio di Aquara nelle Grotte di Castelcivita"	preventivo	1	€.1.845,00	€.1.845,00	€. 387,45	€. 2.232,45
Realizz.eventi: Sagra dello scazzatello-Convegno sui prodotti tipici locali CooKing Show "Il fagiolo di Controne e l'olio di Aquara nelle Grotte di Castelcivita"	preventivo	1	€.7.708,31	€.7.708,31	€.1.618,75	€. 9.327,06
Recupero e riqualificaz.locali per la realizz.Infopoint e centro di visita per l'informazione delle attività turistiche locali	Computo metrico	1	€. 3.579,36	€..3.579,36	€. 715,67	€. 4.331,03
Arredo locali e fornitura attrezzature informatiche per realizzazione Infopoint e centro di visita per l'informazione delle attività turistiche locali	preventivo	1	€. 3.714,51	€. 3.714,51	€. 780,05	€. 4.494,56
Installazione binocolo panoramico	preventivo	1	€. 4.635,00	€. 4.635,00	€. 973,35	€. 5.608,35
Realizzazione materiale divulgativo cartaceo	preventivo					

		1	€. 500,00	€. 500,00	€. 105,00	€. 605,00
			<b>TOTALE</b>	€. 31.882,18	€..6.695,26	€.38.577,44
			<b>SPESA GENERALI (2% IMPORTO FORNITURE/LAVORI)</b>	€. 637,64		
			<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	€. 32.519,82	€.6.695,26	€.39.215,08

che con propria determina n.70 del 25.06.2014 veniva approvato lo schema di avviso pubblico per acquisizione di preventivi / offerta;

-che in data 26/06/2014 veniva pubblicato sull'albo pretorio online del Comune di Aquara, sulla home page dello stesso e successivamente sulla piattaforma della Centrale Unica di Committenza (ASMEL), l'Avviso Pubblico prot. n. 2460 del 26/06/2014, per l'acquisizione di preventivi – offerta , per la realizzazione di eventi legati al progetto : "Orientiamoci negli Alburni – A spasso tra acque e fontane" – Incentivazione di attività turistiche misura 313 – Tipologia Progetto Integrato.

**RITENUTO** che la spesa pubblica emergente è posta a carico del fondo europeo agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e degli altri soggetti cofinanziatori e sarà pagata al beneficiario dall'Agenzia per erogazione in agricoltura(AGEA) in qualità di organismo pagatore del programma di sviluppo rurale Campania 2007/2013;

**VISTO** il provvedimento di Concessione n.9 del 05.02.2014, emesso dal legale rappresentante del GAL "I sentieri del buon vivere", che concede al beneficiario COMUNE DI AQUARA, identificato dal CUAA 82001370657 un beneficio totale di Euro 32.519,82 a valere sulla domanda di aiuto identificata con Barcode DA 94751702518 per la realizzazione del progetto del costo totale di Euro 32.519,82 ;

**RICHIAMATE** le proprie determinate di affidamento nn.80-81-82-83 -106 e 108/2014 alle ditte aggiudicatarie;

**RITENUTO** opportuno rimodulare il q.e. a seguito dell'acquisizione dei nuovi preventivi di cui all'avviso pubblico sopra menzionato;

**VISTI** i Codici CIG, acquisiti , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

**VISTO** il Codice CUP:H52J14000000002;

**RITENUTO** di dover provvedere in merito;

**VISTO** il Decreto Leg.vo n.163/2006;

**VISTO** il D.P.R.n.207/2010;

### DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

**-DI APPROVARE E RIMODULARE** come in effetti approva e rimodula il quadro economico per le premesse sopra scritte nel modo seguente:

<b>BENEFICIARIO: COMUNE DI AQUARA- PSL-I SENTIERI DEL BUON VIVERE 2007/2013 QUADRO ECONOMICO RIMODULATO</b>						
a)-Realizzazione di percorsi turistici b) attività divulgative e di promozione del territorio						
DECRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMP.FORN./LAV.	IVA 22%	TOTALE
Realizzazione di Segnaletica relativa ad itinerari tematici (da ubicare nel Comune di Aquara e Controne)	preventivo	2	€.1.211,25	€. 2.422,50	€. 532,95	€. 2.955,45

Realizzaz.video sul Territorio (Aquara – Controne)	preventivo	2	€.3.325,00	€.6.650,00	€.1.463,00	€.8.113,00
Realizz.eventi: Sagra dello scazzatiello-Convegno sui prodotti tipici locali CooKing Show "Il fagiolo di Controne e l'olio di Aquara nelle Grotte di Castelcivita"	preventivo	1	€.1.662,50	€..1.662,50	€. 365,75	€. 2.028,25
	preventivo	1	€.7.125,00	€. 7.125,00	€. 1.567,50	€. 8.692,50
Recupero e riqualificaz.locali per la realizz.Infopoint e centro di visita per l'informazione delle attività turistiche locali	Computo metrico	1	€. 3.579,36	€. 3.579,36	€. 787,46	€.4.366,82
Arredo locali e fornitura attrezzature informatiche per realizzazione Infopoint e centro di visita per l'informazione delle attività turistiche locali	preventivo	1	€. 3.372,50	€. 3.372,50	€. 741,95	€. 4.114,45
Installazione binocolo panoramico	preventivo	1	€. 4.189,52	€. 4.189,52	€. 921,69	€. 5.111,21
Realizzazione materiale divulgativo cartaceo	preventivo	1	€. 465,50	€. 465,50	€. 102,41	€. 567,91
			<b>TOTALE</b>	<b>€.29.466,88</b>	<b>€.6.482,71</b>	<b>€.35.949,59</b>
<b>SPESE GENERALI (2% IMPORTO FORNITURE/LAVORI)</b>				<b>€. 589,34</b>		
<b>TOTALE COMPLESSIVO RIMODULATO</b>				<b>€. 30.056,22</b>	<b>€.6.482,71</b>	<b>€. 36.538,93</b>
<b>ECONOMIE SCATURITE A SEGUITO DELL'ACQUISIZIONE NUOVI PREVENTIVI</b>				<b>€. 2.463,60</b>	<b>€. 212,55</b>	<b>€. 2.676,15</b>

-DI TRASMETTERE copia della presente determina alla Regione Campania ed al GAL "I Sentieri del Buon Vivere", per quanto di propria competenza.

-DI DARE ATTO che dal quadro economico rimodulato è scaturita una somma in economia pari ad euro 2.676,15;

-DI DARE ATTO altresì che la spesa per l'esecuzione dell'intervento trova copertura finanziaria al 2074 – Art.6 -Codice 2.09.01.01 della gestione residui passivi anno 2014;

-DI PUBBLICARE la presente determina oltre che all'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Aquara, costituendo tale modalità informazione per tutti gli interessati.

Il Responsabile del Servizio  
Area Tecnica  
(Ing. Vito Brenca)